- 1 -

2021 年２月 10日

各  位

上 場 会 社 名 株式会社Ｌｉｂ Ｗｏｒｋ

代 表 者 名 代表取締役社長 瀬口 力

(コード番号：1431 東証マザーズ・福証 Q-Board)

問 合 せ 先 責 任 者 取締役管理部長 櫻井 昭生

（TEL．0 9 6 8 - 4 4 - 3 5 5 9 ）

株式分割、定款一部変更及び 2021 年６月期配当予想の修正並びに

株主優待制度の実質拡充に関するお知らせ

当社は、2021 年２月 10 日開催の取締役会において、株式分割、定款一部変更及び 2021 年６月期配当予想

の修正並びに株主優待制度の実質拡充に関し、以下のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．株式分割について

１．株式分割の目的

株式分割を行い、投資単位当たりの金額を引き下げることにより、当社株式の流動性を高め、投資家層

の拡大を図ることを目的とするものであります。

２．株式分割の概要

(1）分割の方法

2021 年３月 31日（水曜日）を基準日として、同日の最終株主名簿に記載又は記録された株主が所有す

る当社株式を１株につき２株の割合をもって分割いたします。

(2）分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数 10,841,020 株 （2021 年２月 10日現在）

② 公募増資による増加株式数 700,000 株

③ 公募増資後の発行済株式総数 11,541,020 株

④ 第三者割当増資による増加株式数 105,000 株 （注）２

⑤ 第三者割当増資後の発行済株式総数 11,646,020 株 （注）２

⑥ 株式分割による増加株式数 11,646,020 株 （注）２

⑦ 株式分割後の発行済株式総数 23,292,040 株 （注）２

⑧ 株式分割後の発行可能株式総数 64,000,000 株

   （注）１．当社は 2021 年２月 10日開催の取締役会において、公募による新株式発行、当社株式の売

出し及び第三者割当による新株式発行を決議しております。詳細につきましては、本日開

示いたしました「新株式発行及び株式売出しに関するお知らせ」をご参照下さい。

２．上記（注）１．に記載の第三者割当による新株式発行の募集株式数の全株に対し、岡三証

券株式会社から申込みがあり、当社普通株式の発行がなされた場合の株式数です。

- 2 -

３．株式分割の日程

① 基準日公告日       2021 年３月 16日（火曜日）

② 分割基準日       2021 年３月 31日（水曜日）

③ 効力発生日 2021 年４月１日（木曜日）

４．その他

今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はありません。

Ⅱ．定款一部変更について

１．定款変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第184 条第２項の規定に基づき、本日開催の取締役会決議により、2021

年４月１日（木曜日）をもって、当社定款の一部を変更するものであります。

２．変更の内容

 変更の内容は、次のとおりであります。

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更後

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、３２，０００，０

００株とする。

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、６４，０００，０

００株とする。

 ３．効力発生日

   2021 年４月１日（木曜日）

Ⅲ．配当予想の修正について

2020 年 11 月 10 日公表の「2021 年６月期第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に記載の 2021 年６月期

の配当予想を以下のとおり修正いたします。

なお、本件は、上記「Ⅰ．株式分割について」に記載の株式分割の実施に伴う配当予想の修正であり、１株

当たりの配当予想に実質的な変更はございません。

 １株当たりの配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間

前回予想

（2020 年 11 月 10

日公表）

－ － 2.25 2.25 －（注）１

今回修正予想

－

－

2.25

1.125 －（注）１

当期実績

4.50

2.25

－

－ －

前期実績

（2020 年６月期）

9.00

（普通配当

8.00）

（上場記念配当

1.00）

9.00

（普通配当

8.00）

（上場記念配当

1.00）

4.50

（普通配当

4.00）

（上場記念配当

0.50）

4.50

（普通配当

4.00）

（上場記念配当

0.50）

－（注）２

（注）１．当社は 2020 年 10 月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を実施しております。第２

四半期末及び第３四半期末の１株当たり配当金につきましては、当該株式分割の影響を考慮した金

- 3 -

額を記載し、期末の１株当たり配当金につきましては、当該株式分割に加え、今回の株式分割の影

響を考慮した金額を記載し、年間配当金合計額につきましては、株式分割の実施により単純合算が

出来ないことから「－」としております。

２．当社は 2020 年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を実施しております。2020

年６月期第３四半期末及び期末の１株当たり配当金につきましては、当該株式分割の影響を考慮し

た金額を記載し、年間配当金合計額につきましては、株式分割の実施により単純合算が出来ないこ

とから「－」としております。

Ⅳ．株主優待制度の実質拡充について

当社は 20201 年４月 １ 日（木曜日）を基準日として株式分割を行い、株式分割後の保有株式数に応じて下

記の通り、株主優待を実施いたします。

（１）2021 年以降の３月末日、９月末日、12月末日

保有株式数 優待内容

1,000 株以上 ①優待ポイント（(３)株主優待ポイント表参照）

（２）2021 年以降の６月末日

保有株式数 優待内容

100 株～999 株 ①クオカード 1,000 円分

1,000 株～4,999 株
①＋②投資用アパート建物本体価格割引券１％割引券

＋③優待ポイント（(３)株主優待ポイント表参照）

5,000 株～9,999 株 ①＋②２％割引券＋③同上

10,000 株以上 ①＋②３％割引券＋③同上

（注）１．2021 年６月末時点の株主様に限り、記念株主優待としてクオカード 1,000 円分を贈呈いた

します。これにより対象となる株主様には、記念株主優待に加え、現行の株主優待と併せ

て合計でクオカード 2,000 円分の贈呈となります。詳しくは 2021 年１月 18日付リリース

「記念株主優待の実施に関するお知らせ」をご参照ください。

２．割引券の有効期限は毎年 10月 1日から翌年９月 30日までとなります。

３．割引券は譲渡不可です。

４．割引券は他キャンペーンとの併用はできません。

５．割引券は建物１棟につき 1 枚利用可能です。

（３）株主優待ポイント表

（１年未満保有の場合）

保有株式数 ６月末日 ９月末日 12 月末日 ３月末日

1,000 株以上 15,000 15,000 15,000 15,000

（１年以上保有の場合）

保有株式数 ６月末日 ９月末日 12 月末日 ３月末日

1,000 株以上 16,500 16,500 16,500 16,500

（注）６．優待ポイントの付与は６月末、９月末、12月末、３月末の計４回、それぞれ 15,000

ポイント（１年以上保有の場合は 16,500 ポイント）を進呈いたします。それらを合計

すると 60,000ポイントとなります。

７．１年以上保有（毎年６月末日、９月末日、12月末日、３月末日現在の株主名簿に同一

株主番号で連続５回以上記載されること）

以上